Alienação, em LOTE ÚNICO, de Ativo Financeiro consistente na Carteira de Corretagem de Seguros 

de titularidade da BESCOR (apólices de seguros de Vida em Grupo e Acidentes Pessoais intermediadas junto 
à Brasilseg Cia de Seguros), vendida na condição “No estado em que se encontra” (As Is, Where Is).

•  VALOR MÍNIMO DE ALIENAÇÃO: R$ 1.132.346,16 (um milhão, cento e trinta e dois mil, trezentos e quarenta 
e seis reais e dezesseis centavos).

•  DATA E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: O certame será realizado em ambiente virtual, através do portal www.
renovarleiloes.com.br.

o Abertura para Pré-Lances: 22/01/2026, às 08h00min.
      o Sessão de Disputa de Lances:

[...]

Aprovar a lavratura da presente decisão em forma sumária; ii. Aprovar 
as seguintes operações no capital social: a) Aumentar o capital social, através de Adiantamentos para Futuro 
Aumento de Capital, contabilizados na presente data nas demonstrações financeiras da sociedade, no valor de 
R$ 4.313.223,00 (quatro milhões, trezentos e treze mil, duzentos e vinte e três reais); b) Absorver os prejuízos 
acumulados e registrados nas demonstrações financeiras da sociedade, no valor de R$ 21.614.969,79 (vinte e 
um milhões, seiscentos e quatorze mil, novecentos e sessenta e nove reais e setenta e nove centavos); c) Após 
operações a e b, reduzir o capital social, por considerá-lo excessivo a continuidade das operações, nos termos 
do art. 1.082, II e 1.084, § 1º da Lei 10.406/02, em R$ 6.583.853,54 (seis milhões, quinhentos e oitenta e três mil, 
oitocentos e cinquenta e três reais e cinquenta e quatro centavos). Após as operações dos itens a a c, o capital 
social da sociedade será de R$ 241.066,67 (duzentos e quarenta e um mil, sessenta e seis reais e sessenta e sete 
centavos), divididos em 24.106.667 (vinte e quatro milhões, cento e seis mil, seiscentos e sessenta e sete) quotas 
no valor de R$ 0,01 (um centavo) cada. iii. Aprovar que eventuais saldos remanescentes a devolver a única sócia 
poderão ser pagos de forma parcelada, de acordo com a capacidade financeira da sociedade, bem como através 
da compensação de eventuais adiantamentos realizados anteriormente ou, ainda, mediante saldos existentes